1
Prot. n° 156/26                                                              Catania, 19/02/2026
Avviso n. 20/24 PR FSE+ Sicilia 2021-2027
Avviso per la realizzazione di percorsi per la formazione di assistenti familiari del PR Sicilia FSE+ 2021-
2027 - D.D.G. n. 2783 del 16/10/2024
Progetto FAMILY SUPPORT WORK 4.0
BANDO DI RECLUTAMENTO PERSONALE DOCENTE ESTERNO
Il C.I.P.A.-A.T. Catania Soc. Coop., con sede Legale in Catania, via A. di Sangiuliano 349, Accreditato con CIR

• visto l’Allegato 1 “Quadro normativo di riferimento e definizioni con acronimi utilizzati nell’Avviso”
dell’Avviso n. 20/24 PR FSE+ Sicilia 2021-2027 - Avviso per la realizzazione di percorsi per la formazione
di assistenti familiari del PR Sicilia FSE+ 2021-2027”;
• visti gli articoli 6 e 8.3 dell’Avviso n. 20/24 PR FSE+ Sicilia 2021-2027 - Avviso per la realizzazione di
percorsi per la formazione di assistenti familiari del PR Sicilia FSE+ 2021-2027”;
• considerato che C.I.P.A.-A.T. Catania Soc. Coop ha la necessità di selezionare personale docente,
aggiuntivo a quello in organico, adeguato a ricoprire i moduli proposti nei corsi formativi approvati con
D.D.G n. 2255 del 29/07/2025 da realizzare presso le sedi di Bronte (CT), Enna (EN) e Palagonia (CT)
EMANA
Il presente bando di reclutamento, rivolto prioritariamente gli operatori professionali iscritti nell’albo di cui
all’art.5 della Legge regionale 10 luglio 2018 n.10, da scegliersi sulla base degli anni di servizio e dei titoli
acquisiti rispetto ai contenuti della docenza da erogare, subordinatamente altri docenti, rientranti nelle fasce
professionali previste dal percorso formativo, già inseriti nel registro Elenco formatori 2° livello rilevabili dal
SARF della Regione Siciliana di cui alla Legge regionale 23/2019 e ss.mm.ii.
N. Città Codice Corso Codice edizione Qualifica
1 Bronte CS24ED41  41 Assistente Familiare
2 Enna CS24ED195 195 Assistente Familiare
3 Palagonia CS24ED194 194 Assistente Familiare
4 Palagonia CS24ED196 196 Assistente Familiare
5 Palagonia CS24ED197 197 Assistente Familiare
Nel rispetto dell’acquisizione delle competenze e abilità riportate nel repertorio delle qualificazioni, si riporta di
seguito, il profilo e i rispettivi moduli, con le ore previste, per i quali è necessario individuare i docenti formatori,
che garantiscano la competenza necessaria alla realizzazione del corso.
2